(Polícia Militar de Mato Grosso do Sul). 

Art. 38-  Os Professores do Projeto serão contratados por processo seletivo, mediante análise curricular, devendo 
efetuar a inscrição conforme estabelece o Edital.  
Art. 39 -  O Projeto Bom de Bola Bom na Escola possuirá uma carga horária de 176 (cento e setenta e seis) horas/
aula semanais, distribuídos em 08 (oito) horas aula por professor sendo 02 (dois) professores por Escola, a saber:

Município Escola Modalidade Carga horária
Campo Grande EE Amélio  de Carvalho Baís Futebol 8
Campo Grande EE Amélio  de Carvalho Baís Futebol 8

[...]

44-  O Projeto MS Pedalando para o Futuro é desenvolvido, com a cooperação e patrocínio do Serviço Social 
do Comercio – SESC, conforme Termo de Cooperação firmado entre a Fundesporte e o SESC contando com o 
apoio das Prefeituras Municipais, possuindo a carga horária total de 256 (duzentos e cinquenta e seis) horas/
aula semanais, distribuídos por Escola a saber:

Município Escola Modalidade Carga horária
Campo Grande EE Arlindo de Sampaio Jorge Ciclismo 6
Campo Grande EE Arlindo de Sampaio Jorge Ciclismo 6
Campo Grande EE Arlindo de Sampaio Jorge Ciclismo 6